共青团潍坊学院委员会文件

潍院团字〔2017〕17号

关于公布2017年大学生研究训练计划

（SRTP）立项课题的通知
各团总支：

根据《潍坊学院大学生研究训练计划（SRTP）项目实施办法》（潍坊学院政字〔2009〕63号）和《关于做好2017年大学生研究训练计划（SRTP）项目立项工作的通知》（潍院团字〔2017〕15号）文件精神，经学生申请、二级学院（书院）团总支选拔推荐、项目负责人答辩陈述、评审委员会专家评定、校SRTP项目管理委员会审批，《冠县范寨乡水土调查分析与应用对策研究》等73项课题获得立项，其中理科43项、文科30项，立项经费共计81600元。现将立项结果予以公布，并将有关事宜通知如下：
1. 各学院、书院SRTP工作领导小组要按照《潍坊学院大学生研究训练计划（SRTP）项目实施办法》等文件要求，对2017年SRTP立项课题进行科学管理，要求指导教师悉心指导，项目团队高质量按时结题。
2. 为推动大学生研究训练计划多出成果，备战“挑战杯”大学生课外学术作品竞赛，本期项目结题时间为2018年4月，原则上要求所有项目必须申请专利、制作模型、公开发表论文或提交完整调研报告（查重率参照学校本科生论文要求）。
3. 本期项目经费根据项目进展情况，结题之后由各团总支或指导教师按照学校财务规定及时办理报销手续。
    附件：1. 2017年大学生研究训练计划立项课题 (理工类)
          2. 2017年大学生研究训练计划立项课题（文史类）
共青团潍坊学院委员会
2017年6月7日
附件1
2017年大学生研究训练计划立项课题（理工类43项）

	项目编号
	项目名称
	负责人
	电话
	其他作者
	所在学院
	指导老师
	资助经费（元）

	WFUSRTP2017L01
	基于学生群体所设计的app《学长说》
	宫敬鹏
	13053691798
	叶佳鑫、王成龙、窦健
	数学与信息科学学院
	张福祥
	1200

	WFUSRTP2017L02
	同步变形智能支撑器
	胡方正
	17863658772
	王志成
	物理与光电工程学院
	戴长志
	1200

	WFUSRTP2017L03
	基于三角结构的搭载平台
	孙正林
	17865675665

	物理与光电工程学院
	黄宝歆
	1200

	WFUSRTP2017L04
	会“洗澡”的马桶盖
	李锦绣
	17863659220
	王贺芹、聂深双、欧阳玉昭、王锡杰
	物理与光电工程学院
	牛继勇
	1200

	WFUSRTP2017L05
	汽车防滑装置
	杨筱
	13987592001
	陈常军
	物理与光电工程学院
	贺志波
	1200

	WFUSRTP2017L06
	多功能一体式开瓶器
	刘欣欣
	13070711036
	王振南、韩超、徐小鹏、张林
	物理与光电工程学院
	赵加强
	1200

	WFUSRTP2017L07
	基于无线远程技术的智能药盒
	薛超
	17863657875
	王重宇、刘春秀、窦慧敏、韩雪、张树正
	物理与光电工程学院
	李秀圣
	1200

	WFUSRTP2017L08
	便携式洗衣机
	刘稳稳
	17863651659
	白路贺、孟庆德、李书桐、王冠群
	物理与光电工程学院
	黄小东
	1200

	WFUSRTP2017L09
	微孔储氢材料的制备
	岳晨
	17863657899
	于江坤、郑彩玲、孙香玲
	化学化工与环境工程学院
	孟庆国
	1200

	WFUSRTP2017L10
	金属有机配位聚合物电催化研究
	杨建建
	17863651610
	李雪璐、李嘉琪、王晓岳
	化学化工与环境工程学院
	逯纪涛
	1200

	WFUSRTP2017L11
	粘胶纤维阻燃剂的制备研究
	赵俊河
	17863655113
	曹世伦、何柱、丁蕾、孙浩
	化学化工与环境工程学院
	王海泉

张洪艳
	1200

	WFUSRTP2017L12
	生物模板法合成纳米二氧化硅空心管及在CO2吸附方面的应用
	唐彬
	17863661096
	孙丽、王青、马淑洁、万春雷
	化学化工与环境工程学院
	辛春玲
	1200

	WFUSRTP2017L13
	表面修饰纳米银的制备及其催化性能研究
	张意意
	15610230225
	王现元、王广毅
	化学化工与环境工程学院
	李丹
	1200

	WFUSRTP2017L14
	吡啶甲醛缩苯乙酸肼合Ba(II)配合物的合成、结构表征及其催化性能研究
	高婷婷
	17865672399
	朱琳
	化学化工与环境工程学院
	台夕市
	1200

	WFUSRTP2017L15
	二氢杨梅素酯化物的合成及性能研究
	孙超冉
	17863655191
	何丽梅、郭华
	化学化工与环境工程学院
	郑秋闿
	1200

	WFUSRTP2017L16
	不同阶段水分亏缺对番茄品质影响机理研究
	刘忠皓
	17863656869
	解黎明、周静远、闵靖泽、敬昭
	生物与农业工程学院
	姜雪连
	1200

	WFUSRTP2017L17
	盐芥的组织培养及抗逆性研究
	高顺航
	17863655996
	张鑫蒙、杜春雪、张洁
	生物与农业工程学院
	王汉海
	1200

	WFUSRTP2017L18
	高温胁迫下几种外源物质对黄瓜幼苗生理生化特性的影响
	杨槟瑜
	13312799333
	林家燕、王翔
	生物与农业工程学院
	姜倩倩
	1200

	WFUSRTP2017L19
	冠县范寨乡水土调查分析与应用对策研究
	孙丽松
	17863659363
	李琳、孙露、刘丽雪
	生物与农业工程学院
	张保仁
	1200

	WFUSRTP2017L20
	猩猩草中内生真菌的分离及其抑菌活性代谢产物研究
	郭聪
	17863656399
	岳宁、张瑜、崔锡帅
	生物与农业工程学院
	王瑞
	1200

	WFUSRTP2017L21
	基于飞行平台的声光双用驱鸟器
	王志武
	17863651086
	卓越、隋策、陈泓羽、付航
	机电与车辆工程学院
	王长春
	1200

	WFUSRTP2017L22
	井下救援辅助机器人
	熊辰
	17863661098
	张杰、张启航、石坤、王志武
	机电与车辆工程学院
	解福祥
	1200

	WFUSRTP2017L23
	袋装物料自动装卸的设计与开发
	杨帆
	17863653258
	卓越、王志武、李鹏飞、迟会凯
	机电与车辆工程学院
	宋健
	1200

	WFUSRTP2017L24
	一种新结构的履带式管道探伤机器人
	王立凯
	17863658239
	宋廷俊、朱旷谋
	信息与控制工程学院
	王慧

王瑞兰
	1200

	WFUSRTP2017L25
	互感式自动控制节能插排
	郭辉
	18763609682
	呼建伟、初君、田美凤、张玉琛
	信息与控制工程学院
	谷善茂
	1200

	WFUSRTP2017L26
	物品分拣机器人
	庄泳
	17865678233
	冯宜辉、王成业
	信息与控制工程学院
	杜德
	1200

	WFUSRTP2017L27
	Linux2.6内核进程调度研究与应用
	曹剑
	13280707725
	侯明山、郑雨祥、曹忠淳
	计算机工程学院
	韩立奇
	1200

	WFUSRTP2017L28
	新型垂直绿化墙体模块设计研究
	姬腾飞
	17865673927
	范丽丽、李羽桐、潘文祥
	建筑工程学院
	韩升升

朱磊
	1200

	WFUSRTP2017L29
	麦秸秆加筋粘质粉土的本构模型研究
	贾守波
	17853609855
	叶夏、董世杰、刘艺、朱桐达
	建筑工程学院
	邢国起
	1200

	WFUSRTP2017L30
	基于低影响开发理念的“海绵校园”建设研究——以潍坊学院为例
	刘敬伟
	17863658586
	朱洪玉、王招鑫、程国旗、曹志有
	建筑工程学院
	隋芊蕙
	1200

	WFUSRTP2017L31
	如何通过对乡村的改造设计实现潍坊乡村旅游的特色化发展
	王鹏辉
	17853682602
	尹丽君、赵丽丽、张琼琼、王天雄
	建筑工程学院
	唐魁
	1200

	WFUSRTP2017L32
	风电塔架钢筋混凝土锥形基础破坏模式研究
	李杨
	17853683639
	王润东、冯淑鑫、高晓雷、张兰梅
	建筑工程学院
	邢国起
	1200

	WFUSRTP2017L33
	物流仓储信息管理系统的设计与实现
	刘晓
	178636553977
	梦佳、赵仔凯、张小芳、赵慧
	经济管理学院
	魏建平
	1200

	WFUSRTP2017L34
	基于数字出版的校园文化的建设及传播的研究
	吴敏君
	17853685802
	韩蕾、刘传赛
	传媒学院
	宗绪锋
	1200

	WFUSRTP2017L35
	苯乙酸肼类希夫碱的合成及结构特征
	于雅婷
	17853681760
	王爱敬、姚会
	弘德书院
	台夕市
	1200

	WFUSRTP2017L36
	基于HTML5的智慧校园系统
	许家耀
	15065571038
	董玉婷、李涛
	弘德书院
	张宗云
	1200

	WFUSRTP2017L37
	WFU精灵
	刘伟呈
	13256898398
	付尊飞、叶吕洋、徐柳
	弘德书院
	刘磊
	1200

	WFUSRTP2017L38
	花生地膜打孔机器人
	汤岷
	17853683705
	夏振凯、许凯、赵洪友、张春雨
	弘德书院
	尚志杰
	1200

	WFUSRTP2017L39
	磁体震动式扬声器
	黄昭
	17853687108
	曹明月、赵继国
	大学生科技创新中心
	杜德

魏学飞
	1200

	WFUSRTP2017L40
	智能折叠滑板旅行箱
	徐其钊
	17853688095
	孙昊、冯帆、孔中华、王冠群
	大学生科技创新中心
	台流臣
	1200

	WFUSRTP2017L41
	探测救援智能车
	汲泽
	17853688115
	孙正林
	大学生科技创新协会
	李静
	1200

	WFUSRTP2017L42
	折叠雨伞沥水架
	亓羽寒
	17853681579
	王延姣、张永超
	大学生科技创新协会
	何卫东
	1200

	WFUSRTP2017L43
	新型防滴水多功能雨伞
	王绍畅
	17853687527
	欧阳玉昭、仝令清
	大学生科技创新协会
	刘进忠
	1200

   附件2
2017年大学生研究训练计划立项课题（文史类30项）
	项目编号
	项目名称
	负责人
	电话
	其他作者
	所在学院
	指导老师
	资助经费（元）

	WFUSRTP2017W01
	调查现在市民对特殊儿童感知觉障碍的了解情况——以潍坊为例
	张琳悦
	15553619739
	戴立瑞、李静、王文静
	信息与控制工程学院
	尚超

台流臣
	1000

	WFUSRTP2017W02
	网络直播持久化绿色健康发展研究
	李雯
	17865672310
	管延燕、吴婷、吴丹、徐勤平
	文学与新闻传播学院
	王艳
	1000

	WFUSRTP2017W03
	网络文学在大学生中的阅读现状调查研究——以潍坊地区高校在校生为例
	段玉超
	17863659287
	郑玥璇、唐昱
	文学与新闻传播学院
	王恒升
	1000

	WFUSRTP2017W04
	全媒体时代地方院校汉语国际教育专业毕业生多模态就业状况调查分析——以潍坊学院为例
	李芸婷
	17863653796
	魏玲、孙琪
	文学与新闻传播学院
	赵砚芬
	1000

	WFUSRTP2017W05
	“互联网+”背景下大学生学习力提升策略研究
	刘梦晗
	17863655769
	陈利芬、李青、戴安淇、何迎
	外国语学院
	张学祥
	1000

	WFUSRTP2017W06
	关于城市无障碍化建设状况的调查与研究
	潘雯静
	17863655508
	徐连娜、李雪兰、李琪
	外国语学院
	马俊玲
	1000

	WFUSRTP2017W07
	大学生创业产业领域及发展瓶颈研究——以潍坊学院为例
	贺梦凡
	17863658137
	孙聪、刘子扬、江金磊
	经济管理学院
	吕贵兴
	1000

	WFUSRTP2017W08
	供给侧改革下的企业物流成本管理调研-以潍坊市为例
	陈潇峰
	17863655106
	刘智、石兴源、王聪聪、王慧
	经济管理学院
	魏建平
	1000

	WFUSRTP2017W09
	大学生职业规划的价值偏差与完善路径研究——以潍坊学院学生为例
	鲁璇
	17853682303

	马克思主义学院
	赵纪梅
	1000

	WFUSRTP2017W10
	微信公众号对大学生思想政治教育影响研究——以潍坊学院为例
	王小彤
	17863653531
	张恒雷、王玉萍、刘海涛
	马克思主义学院
	楚爱丽
	1000

	WFUSRTP2017W11
	当代大学生信仰教育研究——以潍坊学院学生为例
	林志鑫
	17853681871

	马克思主义学院
	董洪霞
	1000

	WFUSRTP2017W12
	当今食品安全问题现状及对人们的影响研究——以潍坊市为例
	孙兰婷
	17863657992
	张硕、贡迪迪、张倩
	马克思主义学院
	祝利民
	1000

	WFUSRTP2017W13
	基于网络视野下公民个人信息的法律保护研究
	杜云宇
	17863651060
	仉文雯、王钰璇、房婷婷、徐洋
	法学院
	韩学志
	1000

	WFUSRTP2017W14
	关于非医学专业大学生突发状况应急常识的调查研究——以潍坊学院为例
	孟尚霖
	17853682273
	李庆家、彭丽、蔡世哲、杜天然
	法学院
	李雅婷
	1000

	WFUSRTP2017W15
	大学生自我意识水平与提高
	张兴文
	17853683590
	王舒婷、张浩
	法学院
	戴永志
	1000

	WFUSRTP2017W16
	南京国民政府时期日本帝国主义对我国文博考古事业的破坏
	薛仁杰
	17863653513
	都晓叶、杨欣、祁若楠、王春霞
	历史文化与旅游学院
	马焕明
	1000

	WFUSRTP2017W17
	继往圣开来学——潍坊麓台书院文化传承渊源考
	魏琳珂
	15376691249
	崔祎清、徐乐、沈湘云
	历史文化与旅游学院
	赵瑞军
	1000

	WFUSRTP2017W18
	玉清宫与潍坊历史文化变迁——一个微观视角的考察
	刘文秀
	17863656155
	廖春蕾、孙丽艳
	历史文化与旅游学院
	于民
	1000

	WFUSRTP2017W19
	全真教与潍县玉清宫
	杨雅雯
	17863659336
	张甜甜、刘晓艳、张淑雪
	历史文化与旅游学院
	于云汉
	1000

	WFUSRTP2017W20
	父亲参与教养对小学生个性发展的影响
	宫新杰
	17863656297
	毕浩栋、邢华旭
	教师教育学院
	庄国萍
	1000

	WFUSRTP2017W21
	智力障碍学生青春期性教育现状及策略研究——以潍坊地区为例
	刘晓君
	17863657739
	褚珂、马姊娇、罗砚文、陈一飞
	特教幼教师范学院
	鞠录秀
	1000

	WFUSRTP2017W22
	脑瘫学生的教育现状与对策研究——以山东省为例
	张文璐
	13386464505
	何雅婷、李杰玉、汪俊豪、毕秋景
	特教幼教师范学院
	徐翠锋
	1000

	WFUSRTP2017W23
	中国古诗词艺术歌曲演唱风格研究
	逄婉祺
	17863652186
	姜梦倩、赵焕豫、刘金晖
	音乐学院
	郝建红
	1000

	WFUSRTP2017W24
	地方高校艺术教育利用传承本土民间艺术资源的研究——以潍坊学院和潍坊民间艺术融合发展为例
	王宗鹏
	17863652582
	李媛媛
	美术学院
	鞠涛
	1000

	WFUSRTP2017W25
	手游对当代大学生的影响及对策——以王者荣耀为例
	齐敦杰
	17853685313
	陈浩、李宁
	体育学院
	卢永波
	1000

	WFUSRTP2017W26
	高校社团对在校大学生的成长影响
	戴立瑞
	17863677656
	贾苍、孙昊、孙铃斌
	北海国际学院（歌尔科技学院）
	楚爱丽

霍在强
	1000

	WFUSRTP2017W27
	住宿书院制下新生团员意识教育研究——以弘德书院为例
	刘乾
	17853681329
	徐雯聪、唐明杰
	弘德书院
	李大欣
	1000

	WFUSRTP2017W28
	互联网环境下共享单车的区域规划研究——以山东为例
	李尊辉
	15684356762
	侯昭贵、李凤娇
	弘德书院
	韩学志
	1000

	WFUSRTP2017W30
	临朐县乡村农家乐发展前景研究——基于淄博姚家峪农家乐的比较分析
	苏晓涵
	17863655007
	郭婷婷、李世平
	大学生科技创新中心
	秦世波

吕贵兴
	1000

	WFUSRTP2017W29
	“旅游+”理念下旅游景区单车投放问题研究
	林芳清
	17853680708
	李兵
	大学生科技创新中心
	鲁春晓

李洪光
	1000

共青团潍坊学院委员会                   2017年6月9日印发
— 2 —
— 1 —